Exploratione facta vaginalm vteri coagulato sanguine plenam reperi, quem ipsum primum auferre opus fuit, antequam ad orificium vteri ipsum peruenire possem. Hisce factis apertum illud inueni et inter vtrumque eiusdem labium corpus quoddam peregrinum spongiosae naturae phalangis longitudine extra vaginalm vteri propendens. Evidem metui initio, ne corpus hocce non integrum eximere possem, quoniam nonnisi vnum digitum applicare potui. Nec minus timui, ne haemorrhagiam, quae iam mitior euaserat, resuscitarem vel augerem. Hinc abstinent ab alio conamine utrum tantum blande irritare in animum induxi, quo stimulo excitato contrahendi vim recuperaret, qua fese exferente tam clauderentur vasa, quam peregrinum corpus expelleretur. Hocce fine in usum verti iniectionem ex aqua frigida tantillo aceto vini remixto, externe autem super abdomen in regione pubis linteal aceto immersa frigide applicanda curau. Pro usu interno praescripsi decoctum corticis peruviani cum spiritu vitrioli, una cum potulento acidulo et refrigerante.

Iam post tertiam iniectionem eum fructum vidi, quod haemorrhagia cessaret. Continuaui eam omni horae quadrante. Quum octies in uniuersum eam administrasse, sensit illa dolores quosdam, sed mites moxque cessantes. Tuncque nutu, vt accederem indicauit (etenim iusseram, vt caueret a vociferatione et alio omni motu) mihiique declarauit sibi timorem subesse, ne recrudesce fluxus inciperet. Hinc de noua iniectione cogitans, sed tactu prius rem perquirere cupiens reperi, corpus antea in vteri orificio latens iam in vaginalm delapsum. Exemto hocce vidi, veram esse placentam uterinam, cui pars funiculi umbilicalis adhuc adnexa erat. Illa autem

omnis

omnis expers fuit putredinis, referens adeo placentam embryonis nouissime secedentis. Profluum autem iteratum, quod reformidabat, summe naturale fuit.

Quietem situ supino obseruandam vna cum pristina diaeta illi iniunxi. Ab iniectione autem iamiam destiti, in epithemate ex aceto continuando acquiescens. Sequentibus diebus nihil singularē apud illam animaduerti, praeter debilitatem, quae tamen continuato vsu decocti corticis, in quo postea spiritum vitrioli omiseram, et dein cibis magis nutrientibus euanuit. Ita tandem perfecte sanitatem recuperauit.

Epicrisis.

Liquet inde,

1. placentam sine malis vllis subsequentibus post abortum relinqu in vtero posse.

2. quantopere pellentia commotionesque animi vel corporis fortiores ea relicta noceant. Potus Coffeae fortior, a quo solo in alia parturiente, cui partus perfectus contigit, epilepsiam ortam vidi, et metus, ne in via profluio sanguinis extingueretur, sine dubio praecipuae causae vehementiae eiusdem fuere.

3. quantae vtilitatis in eiusmodi casibus iniectiones sint, vt neruis vteri blandus stimulus impertiatur, et fibrae carneae ad contractionem vellicentur.

OBSERVATIO XII.

**VSVS INJECTIONIS IN HAEMORRHAGIA
VTERI POST IRAM ENATA, ABORTV
PEDISSEQVO.**

Coniux fabri, cui cum aurichalceis opificiis res est, 37 annos nata et trium liberorum mater, decima nona grauiditatis hebdomade post meridiem, postquam ira excanduisset, in haemorrhagiam vehementem incidit. Haec vesperam versus adeo increuit, vt abortum pateretur. Remansit placenta. Ob profluum sanguinis nimis exundantis auxilium alibi quaerere obstetrix cogebatur. Ego summo angore illam detentam, magnumque sanguinis iam elapsi et adhuc exundantis dispendium animaduertens, mox ad injectionem accessi, quae aqua aceto remixta peracta. Inde in summam mei voluptatem mox profluum conticuit, et post aliquoties repetitam injectionem dolores mites renati, qui sine reciduo profluui superstitem adhuc placentam propulerunt. Ob nauseam, cuius saepe querelas mouit parturiens, aquam menthae piperitidis cum liquore anodino minerali Hoffm. illi praebui, cochleatim pro necessitate sumendum. Continuato illo supino situ et animi tranquillitate, nec per noctem recruduit malum. Et postero die quum mane illum adirem, laetabatur haud parum, se hacce vice mortis faucibus fuisse eruptam. Lochia parce fluxerunt. Nec vlla alia querimoniae causa adfuit. Ne quid curae omittrem, per 5 dies postea eam quotidie conueni, decimo autem post abortum die ei in conclaui deambulanti valedixi omnia pacata inueniens.

Epi-

Epicrisis.

Rarior est longe, nescio qua de causa, injectionum ad haemorrhagiam vteri fistendam usus, quam externa acetum, aquae frigidae, vel spiritus vini, vel diriori casu facchari saturni vel aluminis soluti, per lintea supra abdomen applicatio, vel, quae quibusdam placet linteis, horum aliquo liquido, siue, suadente **TRALLESIO** *) solutione vitrioli martis, madidi in ipsam vaginam intrusio. Varia ab aliis pro injectione praecepta sunt, ut aqua aluminosa Bateana, vel diluta solutio colcotharis vitrioli, quae ipsa commendauit cl. **LEAKE** **). Mihi suffecit acetum vini aqua dilutum. Quod locum non solum habet, ut praesens casus docet, excussa antea placenta, sed ea adhuc superstite, qua occasione et ad haemorrhagiam supprimendum et ad ipsam placentam eliminandam valuit. Imo efficacius hoc inueni externis epithematibus frigidis, vtpote loco ipsi affecto applicandum, et tutius: nam solet illis tussis excitari, quae nimium sanguinis impetum non potest non augere.